



Mission Aviation
Fellowship



Årsredovisning 2022



INNEHÅLLSFÖRTECKNING	Sida
Förvaltningsberättelse	2 - 10
Resultaträkning - funktionsindelas	11
Balansräkning	12 - 13
Noter	14 - 17
Underskrifter	18

Styrelsen för MAF Sweden får härmed lämna sin redogörelse för föreningens utveckling under räkenskapsåret 2022-01-01 – 2022-12-31.

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (sek).

Förvaltningsberättelse

Under 2022 hade MAF Sweden (MAFSE) fyra missionärsfamiljer utsända:

Frida och Tobias Log med barnen Amilia, Novalie och Eltoni Cairns i Australien gjorde en värdefull insats. Tobias som underhållsansvarig för MAF:s flygplansflotta i nordöstra Asien och Frida som koordinator för flygresor på MAF:s lokalkontor. Under sommaren flyttade familjen tillbaka till Sverige och deras anställning avslutades i augusti månad.

Josefin Brandström i Kampala, Uganda och Monrovia, Liberia som manager in training.

Familjen Edsmyr med barnen i Papua Nya Guinea. Annelie har tjänstgjort som kommunikationsansvarig i MAF:s alla program i Asien och Oceanien, och David ansvarig för fastigheter och underhåll.

Familjen Alderblad består av Ulrik, Paula och barnen Filippa, Kevin, Flora, Lilly och Svea. Lilly och Svea följer med Ulrik och Paula när de på nytt slår sig ner i Östra Afrika. Nu blir basen i Nairobi Kenya, då Paula skall arbeta som Kommunikationschef i region Afrika och Ulrik skall arbeta som kaplan samt med kommunikation.

Totalt gick 3 082 tkr till missionärsfamiljernas löner och omkostnader.

En del av uppdraget inom MAFSE är att rekrytera personal för utlandstjänst. MAF anställer piloter, flygtekniker och chefer för olika ansvarsområden inom MAF Internationals (MAFI:s) program i Afrika, Asien och Sydamerika. Under 2022 rekryterades Paula och Ulrik Alderblad för tjänster i Kenya. Totalt gick 57 tkr till rekryteringskostnader.

MAFSE förmedlade insamlade medel till en rad projekt, totalt 2 723 tkr. MAFSE samarbetar med ett antal grupper i både Europa och Australien med insamlingar för att "med flyg och teknik stödja och hjälpa människor i isolerade områden".

MAFI är en biståndsorganisation, registrerad i Storbritannien. All flygrelaterad verksamhet genomförs av MAFI som äger flygplan, hangarer och övriga flygresurser. MAFSE:s anställda missionärer arbetar inom MAFI:s organisation. MAFSE:s registrering och bokföring sköttes av Ekonomia Redovisningskonsult AB i Kumla.

Annki Ahnlund arbetade med givarservice på en halvtidstjänst och var stationerad i Sala. Kostnader för insamling av medel och administration var 2 494 tkr.

En av MAFSE:s huvuduppgifter är att informera om situationen i de länder där MAFI arbetar.

Tidningen Flight Mission (12 sidor) utkommer med fyra nummer per år och är en viktig kontakt med gåvogivare och medlemmar. Flight Mission News (4 sidor) utkommer med sex nummer per år. Dessa publikationer är fortfarande ur insamlingssynpunkt de viktigaste kanalerna för insamling av gåvor och att informera om verksamheten och förhållandena i de länder där MAFI verkar. Med det sagt är uppdateringen på sociala medier som Facebooksida och Instagram också betydelsefullt för att skapa intresse kring vårt arbete. Under första halvåret fanns Johannes Waern med i detta media-arbete.

Totalt gick 2 538 tkr till att informera om verksamheten, inklusive framställning och distribution av Flight Mission.

Organisationen använder sig av annonsering, ibladningar och samarbete med andra organisationer för att värva nya gåvogivare. Anders Hällzon ansvarar för att utforma och producera tidningar, annonser och annat informationsmaterial. Firma Morten Ravnbö anlitas för designen av publikationerna. Firma Elias Grubberger har anlitats för en hel del filmer.

MAF i Sverige

Kontor och personal

David Nordlander avslutade under året sin tjänst som CEO. Anders Hällzon har som PR-manager ansvarat för media och nyhetsbrev/tidningar. Anders var dock frånvarande några månader på grund av sjukdom.

Lina Israelsson har arbetat med insamling och marknadsföring.

Annki Ahnlund var ansvarig för givarservice och registrering av fakturor och arbetade från kontoret i Sala. Annki bokförde fakturor medan insamlade medel bokfördes av Shelley Lado på EkonoMa Redovisningskonsult AB i Kumla.

Urban Arvidsson arbetade i början på året som konsult med föreningens administration. Paula Alderblad arbetade deltid under hösten med insamling och information.

Willy Ludvigssen, CEO för MAF Norge gick under hösten in som CEO även för MAF Sverige.

Ralfh Kolnes marknadschef för MAF Norge klev under Anders sjukdomstid in som ansvarig för kommunikation och insamling.

Personalsamarbete

EFK (Evangeliska Frikyrkan) i Örebro sköter personal- och lönehantering både för hemma- och utlandspersonal.

Rekrytering

Processen för att rekrytera personal för internationellt arbete pågår löpande. Ett flertal kandidater till utlandstjänst befinner sig på olika stadier i den rekryteringsprocess som finns etablerad. Ansvar för rekryteringen handhas av ett team som består av Kjell Domeij, Jonas Hultman, Lina Carlsson och Mona Hedestig.

MAF Sweden styrelsen

Styrelsen har bestått av nio ledamöter, tre kvinnor och sex män som under året haft sex sammanträden. Ordförande har varit Lars Anderås. Två av ledamöterna valde under året att kliva av sina uppdrag.

Information

Föreningen har också som mål att sprida information om miljö och livsförhållanden i länder där MAF arbetar. Sådan information sprids via hemsidan, Facebook och tidningen Flight Mission samt fysiska möten.

Effekt och resultat

Vårt syfte med verksamheten är att med hjälp av flyg bidra till att människor får det bättre. Detta sker genom att transportera människor och förnödenheter efter de behov som finns, det kan vara sjuktransporter där inga alternativ till flyg finns eller distribution av mat och utrustning under katastrofer. Vårt speciella katastrofteam finns alltid berett för att rycka ut inom 72 hr.

MAF Sweden har som syfte att sprida information om miljö och livsförhållanden i länder där MAF arbetar. Sådan information sprids via hemsidan, Facebook och tidningen Flight Mission. Ytterligare en viktig funktion är att skapa möjligheter för andra organisationer att utföra sina uppdrag. I många fall är smidig transport den faktor som möjliggör andra organisationers hjälp.

För att bistå människor i nöd använder MAF i huvudsak små (12 passagerare) flygplan. Dessa kan landa på otillgängliga och små flygfält nära de behövande människorna. Även om flyget är det viktigaste medlet att hjälpa människor finns också teknik. Vi kan tillhandahålla kommunikationsmöjligheter genom satellitkommunikation.

Eftersom transporter och kommunikation är en väsentlig del av dagens samhälle och många länder har obefintlig eller undermålig infrastruktur kommer flygtransporter i otillgängliga områden vara ett behov under den framtid vi kan överblicka. Detta innebär att vi för närvarande inte ser minskande utan snarare ökande behov av våra tjänster.

Projekt genomförda under 2022

De projekt och program som MAF Sweden engagerats i och stött med bidrag:

Västra DR Kongo

MAF har en stor bas i Kinshasa. Under 2019 uppmanade WHO alla hjälporganisationer att göra sitt yttersta för att bekämpa mässlingen som sprider sig allt snabbare. MAFSE har bidragit med 55 tkr till vaccinations flygningar tillsammans med Läkarmissionen, Eumeniakyrkan och lokala myndigheter. Se även filmen på www.maf.se

Östra DR Kongo

"Luftbron MAF-Mukwege" som 2019 startades tillsammans med MAF Norge, Läkarmissionen och Industri flyg AB har fortsatt under 2022. Målsättningen är att bekosta flygningar i östra Kongo för att hjälpa kvinnor som utsatts för grovt sexuellt våld som inte på egen hand har möjlighet att ta sig till sjukhus för vård. MAFSE har bidragit med 414 tkr till ändamålet.

DR Kongo

Jakobsson och Ottosson arbetar som pilot i DR Kongo.

MAFSE har bidragit med 58 tkr till Jakobssons arbete, samt 4 tkr till Ottossons arbete.

Sydsudan

Till MAF:s flygprogram i Sydsudan har MAFSE bidragit med 97 tkr.

Ambulansflyg i Papua nya Guinea

I Papua nya Guinea är framkomligheten landvägen mycket svår. Berg och raviner, djungel och träskmarker hindrar vårdsökande att ta sig till sjukhus. Varje år utför MAF många ambulansflygningar som hjälper människor i avlägsna byar med akut hjälp. MAFSE har bidragit med 15 tkr för ambulansflygningar.

Kenya

MAFSE har bidragit med 44 tkr för ambulansflygningar.

Uganda

MAFSE har bidragit med 7 tkr för ambulansflygningar.

Bangladesh

MAFSE har bidragit med 20 tkr till Karlssons arbete i Bangladesh.

MAFI General

Till MAFI:s generella omkostnader för lokal personal, hangarer, administrativa omkostnader etc. har MAFSE bidragit med ca 9 tkr.

MAFI bränslefond

MAFSE har bidragit med 2 000 tkr till bränslefonden, vilket räcker till cirka 463 flygtimmar med en av organisationens vanligaste flygplanstyper.

MAFI internationell

Det finns drygt tio nationella organisationer som arbetar med fundraising för MAFI, varav MAFSE är en. Samarbetet är reglerat i ett samarbetsavtal, och på MAFI:s årsmöte har MAFSE rösträtt i beslut och styrelseval. För att bli effektiv arbetar MAFI med erfarenhetsutbyte mellan de olika ländernas insamlingsorganisationer.

I USA har MAFI en systerorganisation, MAFUS som arbetar på ett liknande sätt men i andra länder än MAFI. MAFUS och MAFI har ett välutvecklat samarbete med MAFDS (Disaster Respons) som hade en avgörande betydelse för den snabba insatsen vid tsunamin i Indonesien.

Utlandspersonal

MAFSE har under året haft familjen Log (januari-augusti), familjen Edsmys samt Josefin Brandström anställda för tjänst i utlandet. MAFSE har arbetsgivaransvaret och har betalat ut underhållet med visst bidrag från MAFI.

Australien

Thobias och Frida Log med sina tre barn är från och med 2017 utsända som missionärer till Cairns i Australien. Thobias har där gått in i en tjänst som Maintenance Controller. Han har ansvar för att flygplansflottan i sydöstra Asien är säker att flyga med. Frida arbetar som koordinator för flygresor. Totalt har 608 tkr gått till missionärsfamiljens löner och omkostnader. Familjen flyttade hem till Sverige och tjänsten avslutades i augusti.

Uganda

Josefin Brandström sedan november 2020 har utfört sin tjänst med rollen som "Manager in training" vilket innebär att hon haft en ansvarsposition i Uganda- teamet. Under augusti till december utförde hon samma tjänst i Liberia. Totalt har 441 tkr gått till hennes löner och omkostnader.

Papua nya Guinea

Totalt har 1 560 tkr gått till missionärsfamiljen Edsmys löner och omkostnader.

Kenya

Totalt har 473 tkr gått till missionärsfamiljen Alderblads löner och omkostnader.

Föreningen

Årshögtid

På grund av svårigheter med bokslutet genomfördes årsmötet vid tre tillfällen. Ordinarie årsmötet genomfördes den 23 april i Linköping då alla frågor behandlades utom frågor gällande ekonomin som bordlades.

Ytterligare ett årsmöte hölls digitalt den 14 maj och det slutgiltiga mötet blev ett fysiskt möte den 15 september i Örebro där alla bordlagda frågor slutfördes.

Händelser utanför räkenskapsåret

Den 1 februari 2023 tillträdde Bertil Nilsson som ny direktor för MAF Sweden.

Ekonomi

Flerårsöversikt

Beloppen i flerårsöversikten är angivna i tusental kronor om inte annat anges.

Flerårsöversikt (tkr)	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning	10 840	9 324	7 987	7 737
Resultat efter finansiella poster	-5	-114	12	-101
Balansomslutning	4 447	3 049	2 524	2 499
Soliditet (%)	37%	58%	73%	66%
Medeltal anställda	6	6	5	5

Förändring av eget kapital

	Ändamåls- best. medel	Balanserat kapital	Summa kapital
Belopp vid årets ingång	654 715	1 102 738	1 757 453
Årets resultat		-4 865	-4 865
Ändamålsbest. av medel	-123 215		-123 215
Belopp vid årets utgång	531 500	1 097 873	1 629 373

Styrelsen föreslår att årets resultat skall föras i ny räkning.

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

	2022-01-01 2022-12-31	2021-01-01 2021-12-31
Rörelsens intäkter		
Medlemsavgifter	69 150	69 900
Gåvor	8 386 573	8 975 681
Försäljning	93 728	1 030
Bidrag	2 155 098	158 905
Offentliga bidrag	115 023	115 986
Övriga intäkter	20 498	2 426
Summa rörelseintäkter	10 840 070	9 323 928
Rörelsens kostnader		
Försäljningskostnader	-23 929	0
Administrationskostnader	-871 466	-840 365
Insamlingskostnader	-1 622 854	-1 504 220
Ändamålskostnader	-8 343 198	-7 086 144
Summa rörelsekostnader	-10 861 447	-9 430 729
Rörelseresultat	-21 377	-106 801
Resultat från finansiella poster		
Ränteintäkter och liknande resultatposter	16 979	2 166
Räntekostnader och liknande resultatposter	-467	-9 421
Summa finansiella poster	16 512	-7 255
Resultat efter avskrivningar och finansiella poster	-4 865	-114 056
Årets resultat	-4 865	-114 056

Balansräkning

	Not	2022-12-31	2021-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar			
Inventarier och datorer	3	75 372	100 506
Finansiella anläggningstillgångar			
Värdepapper	4	290	290
Summa anläggningstillgångar		75 662	100 796
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar			
Kortfristiga fordringar		39 971	276 454
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		77 302	47 824
Summa kortfristiga fordringar		117 273	324 278
Kassa och bank		4 253 742	2 623 652
Summa omsättningstillgångar		4 371 015	2 947 930
SUMMA TILLGÅNGAR		4 446 677	3 048 726

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Balanserat vinst eller förlust	1 102 738	1 216 794
Ändamålsbestämda medel	531 500	654 715
Årets resultat	-4 865	-114 056
Summa eget kapital	1 629 373	1 757 453

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder	282 699	270 326
Skulder ändamålsbest. medel	5	2 174 150
Övriga skulder	102 843	811 94
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	6	257 612
Summa kortfristiga skulder	2 817 304	1 291 273

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

4 446 677 **3 048 726**

NOTER

Allmänna upplysningar

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3), samt 90-KONTO Svensk Insamlingskontrolls styrande riktlinjer för årsredovisning.

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. Skillnaden mellan anskaffningsvärde och balansdagens värde har redovisats i resultaträkningen.

Övriga tillgångar och skulder har upptagits till anskaffningsvärden där inget annat anges.

Effekterna på eget kapital framgår av balansrapporten, under eget kapital.

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Gåvor

Gåvor redovisas enligt huvudregeln som intäkt när de erhålls.

Bidrag

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfyllts.

Leasing

Leasingavtalet har klassificerats som operationell leasing och avser hyresavtal för kontorslokal med en uppsägningstid på tre månader.

Ändamålsbestämda medel

Insamlade men ännu ej förbrukade medel samt andra ändamålsbestämda medel redovisas som ändamålsbestämda medel under eget kapital.

Not 2 Anställda och personalkostnader

	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Medelantalet anställda		
Kvinnor	4	3,5
Män	2	2,5
	6	6
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	203 127	278 048
Övriga anställda 1)	2 016 806	1 975 219
	2 219 933	2 253 267
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse	0	0
Pensionskostnader för övriga anställda	20 085	19 947
Övriga sociala avgifter inkl. utlandspersonal	331 024	275 055
	351 109	295 002
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	2 571 042	2 548 269
1) Varav utlandsstationerade	1 342 775	1 588 944

Not 3 Inventarier och datorer

Materiella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar enligt plan. Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjande period. Avskrivningstider tillämpas: 5 år

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärde	218 404	185 861
Årets inköp	0	32 543
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	218 404	218 404
Ingående avskrivningar	-117 898	-94 316
Årets avskrivningar	-25 134	-23 582
Utgående ackumulerade avskrivningar	-143 032	-117 898
Utgående redovisat värde	75 372	100 506

Not 4 Värdepapper

Anskaffningsvärdet var 290,64 kr, vilket gav ett marknadsvärde på 901,63 kr.

Not 5 Skulder ändamålsbestämda medel

	2022-12-31	2021-12-31
MAF International Account Statement	58 250	93 463
MAF Papua New Guinea Account Statement	0	10 012
Projektmedel inom MAF	2 115 900	598 991
Summa upplupna kostnader och förutbet. intäkter	2 174 150	702 466

Not 6 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2022-12-31	2021-12-31
Semesterlöner	179 204	137 649
Sociala avgift	28 876	17 761
Upplupen löneskatt	12 878	13 903
Upplupna kostnader	36 654	67 974
Summa upplupna kostnader och förutbet. intäkter	257 612	237 287

Årsredovisning 2022-12-31

MAF Sweden

Org.nr 822001-7506

Linköping 2023-03-23 som framgår av vår elektroniska signatur för styrelsen.

Lars Anderås

Ann-Kristin Moeller

Per-Inge Enochsson

Kerstin Hagström

Jonatan Halldorf

Stefan Jakobsson

Inga Lill Riedenfalk

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska signatur.

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Maria Hedlund

Auktoriserad revisor